
＊導入する環境配慮事項をチェックし、記載欄に内容と導入箇所を記載してください。

№ 配慮事項 チェック

【配慮事例】高効率空調機、全熱交換機、外気冷房　等

11 その他

【配慮事例】再利用可能資材、再生資材、間伐材　等

建築物環境配慮事項協議書

記載欄　

建築物躯体の断熱化

【配慮事例】断熱化構造、複層ガラス、気密サッシ、庇・ルーバー　等

自然採光・自然通風の利用

再生可能エネルギーの利用

【配慮事例】トップライト（天窓）、自然換気　等

【配慮事例】太陽光発電、太陽熱温水器、地中熱利用　等

エネルギーの効率的利用

空調設備の
省エネルギー化

照明設備の
省エネルギー化

給湯設備の
省エネルギー化

エコマテリアルの利用

節水型設備の採用

【配慮事例】HEMS、見える化機器、蓄電池　等

【配慮事例】LED照明、人感センサー　等

【配慮事例】エコキュート、エネファーム　等

【配慮事例】節水型便器・水栓、トイレ用擬音装置　等

6

7

8

9

1

2

3

4

5

10 ヒートアイランド対策

【配慮事例】保水性舗装、壁面/屋上緑化、ドライミスト　等


